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Pierwszeństwo: 20 czerwca 1927 r. (Niemcy).

Znaleziono, że do garbowania mineral¬
nego nadają się z jednej strony sole że¬
laza, glinu lub chromu pojedynczo, albo
kilka jednocześnie, z drugiej zaś kwas fo¬
sforowy lub kwasy arsenu albo sole lub
estry wymienionych kwasów.
Jako przykłady soli należy wymienić

przedewszystkiem chlorki i siarczany, zaś
z soli kwasu fosforowego — fosforan sodo¬
wy, a z jego estrów — kwas glieerofosforo-
wy, w razie potrzeby związane z metalami
alkalicznemi albo wapniowcaini.
Przykład L 20 kg sulfo-chlorku żela¬

za rozpuszcza się w 25 1 wody z dodatkiem
1 kg kwasu fosforowego. Ciągle mieszając,
dodaje się do tego 170 1 wody, zawierają¬
cej około 4,2 kg sody, Zapomocą tego roz¬

tworu garbuje się w ciągu 6—8 godzin przy
stałem poruszaniu 100 kg surówek w ka¬
dzi bębnowej.
Przykład IL 5 kg ałunu rozpuszcza

się w 3 kg soli kuchennej i 0,5 kg kwasu
gliceroifosforowego w 100 1 wody i w tym
roztworze garbuje się, przy stałem poru¬
szaniu, przez 6—8 godzin 100 kg surówek
w kadzi garbarskiej.

Kwas fosforowy albo kwasy arsenu
lub odpowiednie sole albo estry można do¬
dawać albo przy właściwem garbowaniu
albo też stosować je przy piklowaniu lub
dopiero przy natłuszczaniu.

Znane jest dwukąpielowe garbowanie
chromowe z zastosowaniem soli kwasu ar¬

senowego, które należy wyłączyć z zakre-



su niniejszego wynalazku. Prócz tego zna¬
ne są sposoby garbowania przy pomocy
związków żelaza' i chrfamu oraz pyrofo-
sforanów, w których niezbędne jest jedno¬
czesne stosowanie boru. Sposoby te różnią
się od sposobu według niniejszego wyna¬
lazku użyciem kwasu pyrofosforowego i
boru.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób garbowania mineralnego, zna¬

mienny tern, że stosuje się z jednej strony
sole żelaza, chromu albo glinu pojedynczo
lub kilka jednocześnie, a z drugiej strony
kwas fosforowy lub kwasy arsenu albo so¬
le lub estry wymienionych kwasów z wy¬
jątkiem soli kwasu arsenawego przy gar¬
bowaniu chromowem dwukąpielowem.

Otto Rohm.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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